
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477652344741551 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3 de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en despacho de la 
presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 30 de diciembre de 2021, a las 09:00 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 43342/2021.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2. 43342/2021 .- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 43471/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 253/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

4. 40041/2021.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 497/2021 DEL 
JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 3 DE MELILLA

5. 43606/2021.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 5/2021 
- PROCEDIMIENTO ORDINARIO 5/2021 SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

6. 43634/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 248/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

7. 43646/2021.-PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 290/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8. 43655/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 268/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477652344741551 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR PRESIDENCIA

9. 41195/2021.- NOMBRAMIENTO COMO DIRECTORA GENERAL DEL PRESIDENTE Y 
SEGURIDAD CIUDADANA A LA FUNCIONARIA DE CARRERA, Dª FRANCISCA FERNÁNDEZ 
DEL CARMEN.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

10. 36314/2021.- BASES CONVOCATORIA PROVISIÓN PTO. ADMINISTRADOR GRAL. 
INSTALACIONES AGROALIMENTARIAS, MERCADO DE MAYORISTAS Y MATADERO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS

11. 29604/2021.- SUSCRIPCIÓN CONVENIOS DE COLABORACIÓN PARA LA CONCESIÓN 
SUBVENCIÓN ENTIDADES SINDICALES CON REPRESENTACIÓN LOCAL CAM 2021. 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

12. 40993/2021.- BASES REGULADORAS DE LAS SUBVENCIONES INSTITUCIONALES PARA 
ENTIDADES IMPLANTADAS EN MELILLA PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE 
INTERÉS GENERAL EN EL ÁMBITO DEL MEDIO AMBIENTE Y LA SOSTENIBILIDAD y SUS 
ANEXOS I A V,       

13. 29183/2021.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE D. ANTONIO J. 
MUÑOZ GARCÍA

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

14. 43451/2021.- CONVENIO ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA  Y EL MINISTERIO 
DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA PARA  PLAN PIREP

15. 43684/2021.- MODIFICAR ACUERDO DEL CG DE 15/02/2008, POR EL QUE SE AUTORIZABA 
OTORGAR UN PODER A EMVISMESA PARA ACTUAR ANTE LOS JUECES Y TRIBUNALES EN 
EJERCICIO DE LAS COMPETENCIAS DERIVADAS DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO 
INMOBILIARIO PUESTO A SU DISPOSICIÓN POR LA CAM

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477652344741551 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

16. 41790/2021.- SUBVENCION EXCEPCIONAL POR COVID AL CENTRO ASISTENCIAL DE 
MELILLA PARA MEDIDAS EN ESCUELA INFANTIL JOSEFA CALLES

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL

17. 41697/2021.- APROBACIÓN BASES Y CONVOCATORIA PISEL SEGUNDO SEMESTRE DE 
2021

18. 27208/2021.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL FACTURACIÓN SERVICIO DE 
ALOJAMIENTO DIARIO PARA PERSONAL SANITARIO CON OCASIÓN DE LA PANDEMIA 
COVID 19 
 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
29 de diciembre de 2021

C.S.V.:13531477652344741551

El Presidente


		2021-12-29T09:47:35+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



